
Rio Grande do Sul , 24 de Fevereiro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3262 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             121 

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar

Código Identificador:9CFD4EA9

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 018-2021 MAIARA SCHWANKE 

FREDRICH 98217020078 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Oficinas de Artesanato, 40 horas semanais, atendendo as necessidades 
da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI005-2022 
Contratada: MAIARA SCHWANKE FREDRICH 98217020078 
CNPJ: 33.616.603/0001-71 
Lote: 01 
Valor mensal: R$ 3.600,00 
Valor total: R$ 43.200,00 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:6FB0417F 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 019-2021 THALES MAZUTTI 
SCHNEIDER 01025551095 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Oficinas de música, 8 horas semanais, atendendo as necessidades da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI005-2022 
Contratada: THALES MAZUTTI SCHNEIDER 01025551095 
CNPJ: 19.271.009/0001-65 
Lote: 02 
Valor mensal: R$ 3.000,00 
Valor total: R$ 36.000,00 
 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:6B50CFE0 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 015/2022. 

Dispensa 010/2022  Processo 025-2022. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Moonshot Treinamento Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços de formação continuada para 
educadores no ano letivo de 2022. 
Valor total: R$ 13.200,00. 
Prazo: 21/02 a 28/02/2022. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:56CAF7DD 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 011/2022. 

Processo 014-22 - Dispensa 005-22. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Metalúrgica Brisa Ltda 
Objeto: Construção de 04 (quatro) torres de caixas d´água para 20 
(vinte) mil litros de água com 6m (seis metros) de altura cada, nas 
localidades de Esquina Kapaun /Linha Seis, Linha 4, Linha 8 e na 
localidade da Várzea. 
Prazo: 90 dias. 
Valor total: R$ 90.720,00. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:636A5380

 
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI005-2022, tipo 
menor preço, cotação por item (mês), cujo objeto é: Lote 01 - 
Contratação de empresa para prestação de serviços de Oficinas de 
Artesanato, 40 horas semanais e Lote 02  Oficinas de música, 8 
horas semanais, atendendo as necessidades da Secretaria do Trabalho, 
Assistência Social e Habitação. Lote 01  Empresa: MAIARA 
SCHWANKE FREDRICH 98217020078  CNPJ 33.616.603/0001-
71, pelo valor mensal de R$ 3.600,00, totalizando o valor de R$ 
43.200,00 / Lote 02  Empresa: THALES MAZUTTI SCHNEIDER 
01025551095  CNPJ 19.271.009/0001-65, pelo valor mensal de R$ 
3.000,00, totalizando o valor de R$ 36.000,00, e totalizando o valor 
global da licitação em R$ 79.200,00, conforme adjudicação e parecer 
jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos 
do Decreto Municipal 4.174/17, das Leis Federais 10.520/02 e 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 22 de fevereiro de 2022. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:DC41003D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 
Edital de Chamada Pública nº 001-2022, para fins de prestadores 
serviços comuns conforme Edital de Chamamento Público n.° 001-
2022 e seus anexos, habilitando a empresa LUIZ AELTON DA 
CRUZ 73944343034  CNPJ: 42.561.060/0001-23, para os serviços 
descritos nos itens 29, 30, 31, 32 e 33 do edital, tudo em perfeita 
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 23 de fevereiro de 2022. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:2D66ADDC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 
Edital de Chamada Pública nº 001-2022, para fins de prestadores 
serviços comuns conforme Edital de Chamamento Público n.° 001-
2022 e seus anexos, habilitando a empresa CELSO RITTER 
CORREA 57607443053  CNPJ: 38.142.281/0001-90, para os 
serviços descritos nos itens 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43 do 
edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os 
preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 23 de fevereiro de 2022. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 
 


